ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального образования

«Макаровский городской округ» Сахалинской области

от 12.12.2024 № 1204

г. Макаров

О внесении изменений в
административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Выдача акта освидетельствования
проведения основных работ по
строительству (реконструкции) объекта
индивидуального жилищного
строительства с привлечением средств
материнского (семейного) капитала»,
утвержденный постановлением
администрации муниципального
образования «Макаровский городской
округ» Сахалинской области от 11.05.2022
№ 354

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 23.04.2024 № 524 «О
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», ст. 39
Устава муниципального образования «Макаровский городской округ» Сахалинской
области администрация муниципального образования «Макаровский городской округ»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по
строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с
привлечением средств материнского (семейного) капитала», утвержденный
постановлением администрации муниципального образования «Макаровский городской
округ» Сахалинской области от 11.05.2022 № 354:

1.1. Абзац 6 пункта 2.3.1 изложить в новой редакции:
«2) в ходе освидетельствования проведения работ по реконструкции объекта

индивидуального жилищного строительства или дома блокированной застройки будет
установлено, что в результате таких работ общая площадь жилого помещения не
увеличивается либо увеличивается менее чем на учетную норму площади жилого
помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской
Федерации.»;

1.2. Абзац 4 пункта 2.5.1 изложить в новой редакции:
«- Постановлением Правительства РФ от 18.08.2011 № 686 «Об утверждении

Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по
строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по
реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств
материнского (семейного) капитала» («Собрание законодательства РФ», 22.08.2011, № 34,
ст. 4990, «Российская газета», № 186, 24.08.2011);».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Новая газета» и

разместить на сайте муниципального образования «Макаровский городской округ»
Сахалинской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя

комитета по управлению муниципальной собственностью МО «Макаровский городской
округ» Сахалинской области А.С. Анищенкова.

Мэр муниципального образования
«Макаровский городской округ»
Сахалинской области                                                                                  С.А. Фертиков